PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Gabinete do Prefeito

LEI N.º 6.384, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.

Estabelece o Dia Municipal da

Bíblia.
Autor: Orlando Coelho

O Senhor Prefeito Municipal de Jaguarão.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1
o
  É instituído no segundo domingo de dezembro o Dia Municipal da Bíblia.

 Art. 2
o
 Na semana que incluir a data definida como Dia da Bíblia, serão

organizados eventos variados que vão desde cultos até maratonas de leitura bíblica com o

intuito de mobilizar o maior número possível de pessoas.

Art. 3
o
  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaguarão, 9 de agosto de 2016.

José Cláudio Ferreira Martins

Prefeito Municipal